EDITAL PROJETEK/UENP Nº 006/2023

A Coordenação do Projeto Escritório PROJETEK - UENP, no uso de suas atribuições e considerando o
Edital PROJETEK/UENP nº 001/2023, de 28/03/2023, do processo de seleção de bolsistas Técnicos
Graduados no Ensino Superior, por tempo determinado, para atuarem junto ao “Programa de apoio às
Agências de Inovação para o desenvolvimento regional sustentável - Escritório de projetos de Engenharia,
Arquitetura e Urbanismo, utilizando tecnologia BIM”.

RESOLVE:

1. Tornar público o RESULTADO DA SELEÇÃO FINAL APÓS RECURSOS, conforme relação que
segue:

1.1 Bolsista Técnico- Arquitetura e Urbanismo

Nome Candidatura Classificação

Maria Eduarda Torres Marcelino Bolsista - Arquitetura e Urbanismo Classificada

Ana Dalva Borges Silva Bolsista - Arquitetura e Urbanismo Desclassificada**

Marcio Erlim Gonçalves Bolsista - Arquitetura e Urbanismo Desclassificado**

** Desclassificação de acordo com o item 8.5 do Edital 001/2023.

1.2 Bolsista Técnico - Engenharia Civil

Nome Candidatura Classificação

Henrique Franciz Ximenes de Andrade
Bilbao

Bolsista - Engenharia Civil Classificado

Luana Regina Foggiato Rosa Bolsista - Engenharia Civil Classificada

Observa-se os itens 10.1, 13.1 e 13.3 do Edital 001/2023:

“10.1 A contratação dos bolsistas ocorrerá após as formalizações do projeto perante aos órgãos competentes e a implantação física do
Escritório PROJETEK, que dependerá da entrega dos equipamentos de informática e softwares necessários ao desenvolvimento das
atividades.
…
13.1 A vinculação dos candidatos selecionados estará condicionada à liberação de recursos pela fonte financiadora e à existência de
vagas;
…
13.3 A contratação dos bolsistas e os respectivos pagamentos de bolsas ficam condicionados à formalização do termo de cooperação
entre a Fundação Araucária e a UENP;”

Jacarezinho - PR, 05 de maio de 2023.

_____________________

FELIPE SCALA FRÂNCICA

Coordenador Escritório PROJETEK - UENP